
Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение, реализуемые МУП "Водоканал" на территории городского
округа "Город Йошкар-Ола", на 2019 - 2023 годы (с изменениями на 17 декабря 2021 года)
Приказ Минэкономразвития Республики Марий Эл от 17 декабря 2018 г. № 98 т

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

ПРИКАЗ 

ОТ 17 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА N 98 Т 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ И ВОДООТВЕДЕНИЕ, РЕАЛИЗУЕМЫЕ МУП "ВОДОКАНАЛ" НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА", НА 2019 - 2023 ГОДЫ

(с изменениями на 17 декабря 2021 года)
(в ред. приказов Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 10.12.2019 N 122 т, от 10.12.2020 N 63

т, от 17.12.2021 N 72 т)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения" приказываю: 

1. Утвердить производственные программы МУП "Водоканал", оказывающего услуги в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на
территории городского округа "Город Йошкар-Ола", на 2019 - 2023 годы.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности МУП "Водоканал", оказывающего услуги в сфере холодного водоснабжения
и водоотведения на территории городского округа "Город Йошкар-Ола", на 2019 - 2023 годы согласно приложению N 1 к настоящему приказу. 

3. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение, реализуемые МУП "Водоканал" на территории городского округа "Город Йошкар-Ола",
на 2019 - 2023 годы согласно приложению N 2 к настоящему приказу. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 г. 

Министр
Д.Б.ПУГАЧЕВ

Приложение N 1
к приказу

Министерства
промышленности,

экономического развития
и торговли

Республики Марий Эл
от 17 декабря 2018 г. N 98 т

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУП "ВОДОКАНАЛ", ОКАЗЫВАЮЩЕГО УСЛУГИ В СФЕРЕ
ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА", НА 2019 -

2023 ГОДЫ 

Наименование Год Базовый
уровень

операционных
расходов,
тыс. руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов,
%

Нормативный
уровень

прибыли, %

Уровень
потерь
воды,

%

Удельный
расход

электрической
энергии, кВт.ч./

куб. м
Питьевая вода 2019 177 206,22 - 0 17,1 0,62

2020 - 1 0 17,1 0,62
2021 - 1 0 17,1 0,62
2022 - 1 0 17,1 0,62
2023 - 1 0 17,1 0,62

Водоотведение 2019 215 965,79 - 0 0,60
2020 1 0 0,60
2021 - 1 0 0,60
2022 - 1 0 0,60

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902316140#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/499019324#7D20K3


Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение, реализуемые МУП "Водоканал" на территории городского
округа "Город Йошкар-Ола", на 2019 - 2023 годы (с изменениями на 17 декабря 2021 года)
Приказ Минэкономразвития Республики Марий Эл от 17 декабря 2018 г. № 98 т

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

2023 - 1 0 0,60

Приложение N 2
к приказу

Министерства
промышленности,

экономического развития
и торговли

Республики Марий Эл
от 17 декабря 2018 г. N 98 т

ТАРИФЫ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ И ВОДООТВЕДЕНИЕ, РЕАЛИЗУЕМЫЕ МУП "ВОДОКАНАЛ" НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
"ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА", НА 2019 - 2023 ГОДЫ

(в ред. приказа Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 17.12.2021 N 72 т) 

Наименование Ед.
изм.

Период действия тарифов

с
01.01.2019

по
30.06.2019

с
01.07.2019

по
31.12.2019

с
01.01.2020

по
30.06.2020

с
01.07.2020

по
31.12.2020

с
01.01.2021

по
30.06.2021

с
01.07.2021

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022

по
31.12.2022

с
01.01.2023

по
30.06.2023

с
01.07.2023

по
31.12.2023

Питьевая вода  
 

(без учета
НДС) 
 

руб./
куб.

м

14,45 14,82 14,82 15,41 15,41 15,98 15,98 16,83 16,83 16,78

Для категории
"Население" 
 

(с учетом
НДС) 
 

руб./
куб.

м

17,34 17,78 17,78 18,49 18,49 19,18 19,18 20,20 20,20 20,14

Водоотведение
 

(без учета
НДС) 
 

руб./
куб.

м

17,01 17,37 17,37 18,08 18,08 18,74 18,74 19,93 19,93 19,44

Для категории
"Население" 
 

(с учетом
НДС) 
 

руб./
куб.

м

20,41 20,84 20,84 21,70 21,70 22,49 22,49 23,92 23,92 23,33

http://docs.cntd.ru/

